CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 23/97

O Presidente do Conselho Universitário da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, considerando as deliberações do CONSU em reunião do dia 22/12/97,

RESOLVE:

Art. 1º – Autorizar o afastamento do professor Gladir da Silva Cabral, para cursar Doutorado em Inglês e literatura correspondente, pelo período de três anos e meio (3 ¹/²), a partir 09/09/96.

Art. 2º – O pagamento será correspondente a 11,96 horas aula, a partir de 02/06/98 quando completar quatro anos de exercício na IES.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 22 de dezembro de 1997.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES

PRESIDENTE DO CONSU